
kA 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°047 	FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 20

<'% 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caririaç*u— Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Caririaçu/CE, enic4 
aos interessados que no próximo dia 21 ele Março de 2017. às 1 5:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencia] N 2017.1 	0l 
- CM, tipo menor preço, cujo objeto é a contratação na prestação de serviços no fornecimento e manutenção de sistemas de contabilidade, 
de pagamento, patrimônio, almoxarifado, licitação e porial da transparência junto à Câmara Municipal ele C'aririaçu-CE. O edital completo esta 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08:00 às 12:00horas na Rua Carlos Morais, 42!- Centro - Caririaçu 

Ceará. Caririaçu/CE, 09 de Março de 2017. Helia Felix da Silva Ferreira - Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Carlriaçu/ 
CE. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Groníras - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
(lia 27 de março de 2017, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade 'Fornada de Preços n° 2017.03.08.01, cujo objeto é a prestação de 
serviços de apoio jurídico administrativo na elaboração, adequação de pareceres de projetos de lei, decretos. resoluções, portarias, e demais matérias 
relacionadas ao regimento interno do Legislativo Municipal, bem como proposição e elaboração ele atos administrativos, junto à mesa diretora da 
Câmara Municipal de Groaíras. conforme especiticações. O edital completo estará a disposiçào dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08:00h às 12:00h, no endereço da Câmara Municipal de Groairas, na Rua 23 de maio. 966. Cap. José Linhares. Groairas, Ceará. 
Groaíras-CE, 08 de março de 2017 - Francisca Raquel Meio Paiva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2017.03.06.001. O(A) Pregoeiro(a) da 
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2017.03.06.001, cujo objeto é a Aquisição de veículos automotores 0km para atender as 
necessidades do Programa Bolsa Família e do Cadastro tJnico - ICID PBF. junto A Secretaria de Desenvolvimento Social do Município ele Caucaia! 
CE, que se realizará no dia 21 de março ele 2017 (211 ,'03/2017), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de expediente ao público. Caucala/CE, 08 de março de 2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria de lnl'raestrutura e Urbanismo - Aviso de Adiamento. A 
' Comissão Permanente de Licitação. no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços 

ti". TP-02.22.00212017-SEINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção mensal do 
matadouro, de forma contínua, com fornecimento de mão de obra, posto de serviços de magarefe, auxiliar de niatadouro, higienizador de currais e 
demais serviços, conforme termo de referéncia, publicado neste jornal na edição do dia 2310212017. com  abertura prevista para o dia 10 de março 
dc 2017, às 15h:30m. fica Adiada para o dia 27 de março de 2017, às 15h:30m. Eriton Geurge Sales Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Catunda, torna público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Presencial 1)11/201 7/PP. Objeto: Contratação de serviços de digital izaçito dc documentos para 
atendimento das diversas Secretarias do Município de Catunela - CE. Tipo menor preço por lote, Com abertura prevista para o dia 22 de março ele 
2017. às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada na rua Vila Nau, o" 715, Centro. Cateinda - CE. O edital completo estará à 
disposição nos dia', úteis após esta publicação, no horário dc 08h as 12h no endereço acima 0(1 lIIas', elo site_ www.tcin.ce.gov.br/licitacoe.q/,  mli', 	FSC 

informações pelo Telefone: (88) 3686.1032. Catunda, 08 de março de 2017. Elias Meio Lima - Pregoeiro. 	 MISTO 
Popol p,odooso 

*** *** *** 
FSCC126O31 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos interessados que no próximo dia 22 de março (te 2017, às 11:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial ii" 0612017-
SEAG. cujo objeto é a contratação de empresa especializada no lbrnccimerito ele gás liquefeito de petróleo e vasilhames para acondicionamento ele 
GLP para a Secretaria de Educação. Secretaria da Cidadania e Promoção Social e Secretaria de Saúde. O edital estará a disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.hr/lieitaeoesl  e no horário ele 08:00 às 2:00h e das 4:00h As 17:00hs, no endereço Rua 
José Joaquim de Carvalho, n° 409 - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000. Viçosa do Ceará - Ceará, em 08 de março de 2017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal comunica aos interessados que 
no dia 21103/2017, às 08h30min, na Sala ele Comissão Permanente de Licitação, situada A Trav. Joaquim Rcbouçus, n 0  525, Bairro Centro 
Jaguaruana Ceará, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial 110  00212017-CMJ. cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de 
publicações legais, em jornal de grande Circulação Estadual e Diário Oficial do Estado do Ceará, junto à Câmara Legislativa do Município de 
Jaguaruana Ceará. Tipo Menor Preço Global por Lote. O Edital estará à disposição na Sala da Comissão Permanente de Licitação no horário de 
08:00h às 12:00h e no site: www.tctn.ce.gov.br/licitacocs . Kuiami Bastos Siqueira Veiga. Jaguaruana cm 0810312017. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ereré. A Prefeitura Municipal de Ereré, através do Pregoeiro Oficial, torna público a todas as 
empresas interessadas em participar do referido certame, a alteração dos itens 7.1.1.2 i/j; 2.217.1.1.2 h; 7.1.1.3 g e Anexo V - Cláusula Quinta do 
Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 01512017, que tem como objeto a Contratação de empresa para transporte de alunos da rede pública do ensino 
básico para ano de 2017, conforme calendário escolar com programação de acordo com os dias letivos, nas quantidades de Linhas descritas no 
ANEXO 1, do Edital, com data de abertura remarcada para o dia 21 de Março de 2017 às 10:30h na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua: 
Padre Miguel Xavier de Moraes, 38 - Centro -Ereré - CE. Ereré - CE, 08 de Março de 2017. Antônio Freire Bessa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°01.02.01/2017 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Craleús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 22 de Março de 2017, às OSli, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 01.02.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de Serviços Gráficos para atender as necessidades 
dos Setores e Unidades de Saúde ligados a Secretaria de Saúde do Município. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dia úteis após esta Publicação, no horário de 07h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N" 1.821, Planalto, Crateús-CE, e no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/lieitacoes . Crateús-CE, 08 de Março de 2017. José Isael dos Santos - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'01.02.0212017 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 23 de Março de 2017, às 09h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 01.02.0212017, cujo Objeto é a Aquisição de material de limpeza e higienização para 
atender as necessidades dos Setores e Unidades de Saúde ligados a Secretaria de Saúde do Município. O Edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário de 0711 às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, 
Planalto, Cratcús-CE, e no Site: www.tem.cc.gov.brllicitacoes. Crateús-CE, 08 de Março de 2017. José lsaei dos Santos - Pregoeiro. 


